
Mezioborový přístup v SP   
 

PSP  –  Kombinované studium  3. ročník 2011/ 2012 
 

Cíl:     

Rozvíjet dovednost využívat poznatky z různých oborů k interdisciplinárnímu 

řešení problémů a aplikovat je v praktických situacích. 

Metody práce : 

semináře s  diskusí,  práce ve skupinách, zpracování a prezentace  kasuistiky,  

konzultace  

Témata  :  

1)Význam, mezioborového přístupu v SP, podmínky a předpoklady pro  

    realizaci 

2) Meziobor. spolupráce  v rámci týmu, klíčový pracovník, case management 

3) Meziobor. spolupráce mezi organizacemi, případová konference, komunitní 

plánování 

4) Kazuistiky, případové studie 

5) Vyhodnocení 

Realizace :   

Semináře s diskusí na dané téma   (ad 1),2),3)  řídí vyučující. 

Práce ve skupinách  (ad 4)  :  

 Studenti se rozdělí do 4 pracovních skupin.  

 Každá skupina  zpracuje kasuistiku (případovou studii)  na základě 

zkušeností z  praxe. 

 Kazuistika  bude ilustrovat aplikaci  mezioborového řešení. 

 Každá skupina může  při zpracování  kasuistiky  využít   konzultace 

s vyučující 

 Každá skupina bude prezentovat kasuistiku  v rámci společného semináře 

dne 24.2.   

 Na prezentaci navazuje diskuse k problematice,   její součástí je také 

vyhodnocení  způsobu prezentace a reflexe práce ve skupině 

(Čas pro prezentaci a diskusi  45 minut) 

 Společného semináře 24.2. se zúčastní všichni studenti 

 

Vyhodnocení (ad5)  - diskuse  studenti a vyučující ,  dotazníky pro studenty  

 

Ukončení :  zápočet 

 

Podmínky ukončení :  

účast na seminářích ,  aktivní zapojení do práce skupiny, účast všech členů 

skupiny  při prezentaci  kazuistiky 

 



Pracovní skupiny studentů 

 

I. Téma : 

 

Daniela Kulhanová 

Richard Lammel 

Miriam Žilková 

Martina Černá 

Hana Kombercová 

 

II.  Téma : 

 

Alena Podrazilová 

Hana Fuhrerová 

Alena Fendrychová 

Marie Mentlová 

Jana  Svrčková 

 

III. Téma : 

 

Dana Verdickt 

Ester Fejfarová 

Kateřina Nygrýnová 

Anna Bělohlavá 

Denisa Kováčová 

 

IV. Téma : 

 

    Přemysl Novák  

    Kamil Rain 

    Tomáš Matys 

 

 

!!!!! 

Studenti, kteří  se nezúčastnili semináře dne 20.1. 2012 se zapojí 

do již vytvořených skupin, tak aby byly početně vyrovnané. 


